
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ « У П Р А В Л Е Н И Е  

О Б Р А З О В А Н И Я »  С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н  368510 с. Сергокала ул. 317 

Стрелковой дивизии, 7 тел.8(8722)55-17-30 ОГРН 1110548000056 ИНН 0527003198 

ПРИКАЗ 

О проведении мониторинга формирования и развития дошкольных 

образовательных учреждений Сергокалинского района (посещаемость 

ДОУ; организованные и неорганизованные дети в разрезе различных 

возрастных групп от 0 до 7 лет) 

№ 65/1 08.10.2022 г. 

В целях проведения мониторинга формирования и развития ДОУ, проверки посещаемости 
ДОУ, а также работы педагогов с организованными и неорганизованными детьми в 
разрезе различных возрастных групп от 0 до 7 лет. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ежегодно с 12 по 25 мая проводить психолого-педагогический мониторинг детей в 

соответствии с требованиями ФГОС ДО по примерной общеобразовательной 

программе дошкольного образования «От рождения до школы» под редакцией 

Н.Г.Вераксы, Т.С.Комаровой, М.А.Васильевой. 

2. Заведующим и заместителям по воспитательной работе, совместно с педагогами 

подготовить диагностические карты со списками детей по возрастным группам для 

проведения мониторинга освоения содержания образовательной программы и 
детского развития. 

3. Заведующим и заместителям по воспитательной работе: 

- составить график проведения мониторинга детей по различным видам 

деятельности; 

- оказать помощь в обработке материалов; 

- подготовить сводные диагностические карты по всем возрастным группам и 

сводную по диагностике до 30 мая;  

 



- корректно довести результаты мониторинга до сведения родителей (законных 
представителей). 
4. Ежедневно до 10:00 часов представлять информацию о посещаемости детей в 
детских садах согласно Распоряжению Администрации МР «Сергокалинский» №37-
р от 14.03.2019 г. 
5. Заведующим  ДОУ  где созданы Консультационные центры, согласно Приказу 
МКУ «Управление образования» № 61/1 от 11.09.2017 г.  Организовать  работу с 
неорганизованными детьми в разрезе различных возрастных групп от 0 до 7 лет, 
оказывать действенную помощь семьям в воспитании детей, не посещающих детские 
сады и максимальное привлечение в ДОУ детей из малообеспеченных и 
неблагополучных семей, а также детей с проблемами здоровья. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на заместителя 
начальника МКУ «Управление образования»  М.И.Мусаева. 

 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


